REGISTERED NUMBER: 04122501 (England and Wales)

Andritz Feed & Biofuel Limited

Annual Report and Financial Statements

For the Year Ended 31 December 2020

COMPANIES HOUSE

10 AUG 2021

EDINBURGH MAILBOX

*SAALPGQ

SAALPGQA 10/08/2021 COMPANIES HOUSE

#191

SCT

Contents of the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

•			Page
Company Information			. 1
Directors' Report	-	-	2
Statement of Directors' Responsibilities	•		4
Independent Auditor's Report			5
Profit and Loss Account			8
Balance Sheet			9
Statement of Changes in Equity			10
Notes to the Financial Statements			11

Company Information For the Year Ended 31 December 2020

DIRECTORS:

J Bellenie S Weber

SECRETARY:

R Anderson

REGISTERED OFFICE:

Unit 1 Stoneferry Park

Foster Street

Hull

East Yorkshire HU8 8BT

United Kingdom

REGISTERED NUMBER:

04122501 (England and Wales)

AUDITOR:

Garbutt & Elliott Audit Limited
Chartered Accountants and Statutory Auditor
Triune Court
Monks Cross Drive
Huntington
YO32 9GZ
United Kingdom

Directors' Report For the Year Ended 31 December 2020

The directors present their Annual Report on the affairs of the Company, together with the financial statements and Auditor's Report for the financial year ended 31 December 2020.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the Company comprises the manufacture, sale and service of pelleting presses and machinery for both the Feed and Biofuel industries.

GOING CONCERN

The directors have considered all factors, including in the wider economy, as part of their assessment of going concern. The rapid spreading of COVID-19 has continued to be a significant emerging risk to the global economy. Although the current economic climate creates both cash flow and profitability risks for the Company, the director's believe, on balance, that they have sufficient resources to enable trading to continue for a period of at least one year from the date of approval of the financial statements; this is based on the information currently available to them as at the point of approving these financial statements. Accordingly, these financial statements have been prepared on the going concern basis.

BUSINESS REVIEW, RESULTS & DIVIDENDS

As shown in the Company's Profit and Loss Account on page 8, the Company's sales have increased by 13.5% as a result of increased parts business sales. Also, profit before tax has increased from £381,534 to £591,44 because of a continued increase in low margin sales and reduction in gross expenses implemented at group level. The directors expect the Company to show growth in the future.

The Balance Sheet on page 9 of the financial statements shows the Company's financial position at the year end. The cash balance has decreased as a result of negative working capital movements. Net assets have increased by £279,138 (2019: decreased by £266,619) as a result of profit from operations less a dividend payment. The directors do not recommend payment of a final dividend (2019: £nil). An interim dividend of £500,000 (2019: £770,000) was paid.

DIRECTORS

The directors, who served throughout the year except as noted, were as follows:

J Bellenie

S Weber

EMPLOYEES

The Company's policy continues to be that wherever possible full consideration is given to the employment, training, career development and promotion of disabled persons. In addition it is the policy of the Company to provide information to consult with and involve all employees wherever practicable to help make them aware of any factors affecting the Company.

Directors' Report - continued For the Year Ended 31 December 2020

AUDITOR

Each of the person who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and the directors have taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of and
- relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

The auditor, Garbutt & Elliott Audit Limited, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

This Directors' Report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the small companies' exemption.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Jona	thon Bellenie		
J Belle	enie - Director		•••••
Date:	09/08/2021	······································	

Unit 1 Stoneferry Park Foster Street Hull East Yokshire **HU8 8BT** United Kingdom

Statement of Directors' Responsibilities For the Year Ended 31 December 2020

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law, the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law), including FRS 101 'Reduced Disclosure Framework.' Under company law, the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss for that period.

In preparing those financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies for the Company financial statements and then apply them consistently;
- make judgments and estimates that are reasonable and prudent;
- state whether the financial statements have been prepared in accordance with the applicable accounting standards, identify those standards, and note the effect and the reasons for any material departure from those standards; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Profit and Loss Account For the Year Ended 31 December 2020

	Note		2020 £		2019 £
TURNOVER	4	•	5,025,221		4,428,173
Cost of sales			(3,182,045)		(2,899,791)
GROSS PROFIT	•		1,843,176		1,528,382
Administrative expenses			(1,248,978)		(1,146,024)
OPERATING PROFIT			594,198		382,358
Interest receivable and similar income	. 7		139	•	1,138
			594,337		383,496
Interest payable and similar expenses	8		(2,861)	•	(1,959)
PROFIT BEFORE TAXATION	9		591,476		381,537
Tax on profit	10		8,685		121,844
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR			600,161		503,381
OTHER COMPREHENSIVE INCOME			<u>-</u>		
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR			600,161	;	503,381

Balance Sheet 31 December 2020

			2020		2019
	Note		£		£
FIXED ASSETS	·		•		
Tangible assets	13		231,825	•	248,078
Right of use assets	19		327,727	•	402,642
e		•	559,552		650,720
CURRENT ASSETS		•			
Stocks	· 14		723,932	•	907,515
Debtors	15		1,503,600	•	1,117,292
•	13 .	•			
Cash at bank and in hand			547,159		703,925
•		.	2,774,691	•	2,728,732
CREDITORS	•	`			
Amounts falling due within one year	. 16	•	(1,188,297)		(1,308,888)
Lease liability	20		(77,960)		(77,978)
NET CURRENT ASSETS		•	1,508,434		1,341,866
TOTAL ASSETS LESS CURRENT	•		•		
LIABILITIES			2,067,986		1,992,586
	•	•	2,007,500		1,,22=,200
CREDITORS					
Lease liability	20		(252,602)		(322,741)
•			(, ,	,	
PROVISIONS FOR LIABILITIES	17		(75,378)		(30,000)
NET ASSETS			1,740,006		1,639,845
NEI ASSEIS			1,740,000		1,039,843
•		•			
CAPITAL AND RESERVES			• .		•
Called up share capital	18		1,000,000		. 1,000,000
Retained earnings		•	740,006		639,845
• ,					
SHAREHOLDERS' FUNDS	•	•	1,740,006		1,639,845
				•	

The financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

Jonathon Bellenie		
J Bellenie - Director	 •••••	

Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2020

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity . £
Balance at 1 January 2019 - As previously reported	1,000,000	906,464	1,906,464
Effect of changes in accounting policy for initial application of IFRS 16	<u>-</u>	_	-
Balance at 1 January 2019	1,000,000	906,464	1,906,464
Dividends (note 11) Total comprehensive income	. <u>-</u>	(770,000) 503,381	(770,000) 503,381
Balance at 31 December 2019	1,000,000	639,845	1,639,845
Dividends (note 11) Total comprehensive income	-	(500,000) 600,161	(500,000) 600,161
Balance at 31 December 2020	1,000,000	740,006	1,740,006

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2020

1. GENERAL INFORMATION

Andritz Feed & Biofuel Limited is a private company limited by shares, incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the Company's registered office address in shown on page 1. The nature of the Company's operations and its principal activities are detailed on page 2.

These financial statements are presented in pounds sterling which is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

2. ACCOUNTING POLICIES

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Basis of accounting

The Company meets the definition of a qualifying entity under FRS 100 'Application of Financial Reporting Requirements' issued by the FRC. Accordingly, these financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework'.

As permitted by FRS 101, the Company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to share-based payment, financial instruments, capital management, presentation of comparative information in respect of certain assets, presentation of a cash flow statement, standards not yet effective, certain disclosure in respect of revenue from contracts with customers, impairment of assets, certain related party transactions, and certain disclosure requirements in respect of leases.

Where relevant, equivalent disclosures have been given in the group accounts of Andritz AG which are available from Stattegger Strasse 18, A-8045 Graz, Austria.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for financial instruments that are measured at revalued amounts or fair values at the end of each reporting period, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the goods and services.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable or estimated using another valuation technique. In estimating the fair value of an asset or a liability, the Company takes into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement purposes in these financial statements is determined on such a basis, except for share-based payment transactions that are within the scope of IFRS 2, leasing transactions that are within the scope of IAS 17, and measurements that have some similarities to fair value but are not fair value, such as net realisable value in IAS 2 or value in use in IAS 36.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Adoption of new and revised Standards

Impact of the initial application of Interest Rate Benchmark Reform amendments to IFRS 9 and IFRS 7

In September 2019, the IASB issued Interest Rate Benchmark Reform, (Amendments to IFRS 9 Financial Instruments, IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement and IFRS 7) Financial Instruments: Disclosures. These amendments modify specific hedge accounting requirements to allow hedge accounting to continue for affected hedges during the period of uncertainty before the hedged items or hedging instruments affected by the current interest rate benchmarks are amended as a result of the on-going interest rate benchmark reforms.

The amendments are not relevant to the Company given that it does not apply hedge accounting to its benchmark interest rate exposures.

Impact of the initial application of COVID-19-Related Rent Concessions Amendment to IFRS 16

In May 2020, the IASB issued Covid-19-Related Rent Concessions (Amendment to IFRS 16) that provides practical relief to lessees in accounting for rent concessions occurring as a direct consequence of COVID-19, by introducing a practical expedient to IFRS 16. The practical expedient permits a lessee to elect not to assess whether a COVID-19-related rent concession is a lease modification. A lessee that makes this election shall account for any change in lease payments resulting from the COVID-19-related rent concession the same way it would account for the change applying IFRS 16 if the change were not a lease modification.

The practical expedient applies only to rent concessions occurring as a direct consequence of COVID-19 and only if all of the following conditions are met:

- a) The change in lease payments results in revised consideration for the lease that is substantially the same as, or less than, the consideration for the lease immediately preceding the change;
- b) Any reduction in lease payments affects only payments originally due in on or before 30 June 2021 (a rent concession meets this condition if it results in reduced lease payments on or before 30 June 2021 and increased lease payments that extend beyond 30 June 2021); and
- c) There is no substantive change to other terms and conditions of the lease.

In the current financial year, the Company has applied the amendment to IFRS 16 (as issued by the IASB in May 2020) in advance of its effective date.

Impact on accounting for changes in lease payments applying the exemption

As the Company has no COVID-19 related rent concessions in either year, the application of amendment to IFRS 16 has had no impact on the financial position, financial performance or disclosures of the Company.

Impact of initial application of other amendments to IFRS Standards and Interpretations

In the current year, the Company has applied a number of amendments to IFRS Standards and Interpretations issued by the International Accounting Standards Board (IASB) that are effective for an annual period that begins on or after 1 January 2020. Their adoption has not had any material impact on the disclosures or on the amounts reported in these financial statements.

- · Amendments to References to the Conceptual Framework in IFRS Standards
- Amendments to IAS 1 and IAS 8 Definition of material

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Going concern

The directors have considered all factors, including in the wider economy, as part of their assessment of going concern. During the year COVID-19 was declared a pandemic. Although the current economic climate creates both cash flow and profitability risks for the company, the director's believe, on balance, that they have sufficient resources to enable trading to continue for a period of at least one year from the date of approval of the financial statements; this is based on the information currently available to them as at the point of approving these financial statements. Accordingly, these financial statements have been prepared on the going concern basis.

Foreign currency

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate of exchange at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the Balance Sheet date are reported at the rates of exchange prevailing at that date.

Exchange differences are recognised in the Profit and Loss Account in the period in which they arise except for:

- exchange differences on transactions entered into to hedge certain foreign currency risks (see above); and
- exchange differences arising on gains or losses on non-monetary items which are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services delivered/provided to customers in the normal course of business, net of trade discounts, VAT and other sales related taxes. Turnover is measured based on the consideration to which the Company expects to be entitled in a contract with a customer and excludes amounts collected on behalf of third parties. The Company recognises revenue when it transfers control of a product or service to a customer.

Employee benefits

For defined contribution schemes the amounts charged to the Profit and Loss Account in respect of pension costs and other post-retirement benefits are the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments in the Balance Sheet.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost, net of depreciation and any allowance for impairment. Depreciation is provided on all tangible fixed assets, other than investment properties and freehold land, at rates calculated to write off the cost or valuation, less estimated residual value, of each asset on a straight-line basis over its expected useful life, as follows:

Long leasehold 2% per annum
Plant and machinery 10% per annum
Fixtures and fittings 6.66% per annum

Residual value represents the estimated amount which would currently be obtained from disposal of an asset, after deducting estimated costs of disposal, if the asset were already of the age and in the condition expected at the end of its useful life.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in creditors: amounts falling due within one year.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Leases

The Company as a lessee

The Company assesses whether a contract is or contains a lease, at inception of the contract. The Company recognises a right-of-use asset and a corresponding lease liability with respect to all lease arrangements in which it is the lessee, except for short-term leases (defined as leases with a lease term of 12 months or less) and leases of low value assets (such as tablets and personal computers, small items of office furniture and telephones). For these leases, the Company recognises the lease payments as an operating expense on a straight-line basis over the term of the lease unless another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased assets are consumed.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted by using the rate implicit in the lease. If this rate cannot be readily determined, the Company uses its incremental borrowing rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise:

- Fixed lease payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives receivable;
- Variable lease payments that depend on an index or rate, initially measured using the index or rate at the commencement date:
- The amount expected to be payable by the lessee under residual value guarantees;
- The exercise price of purchase options, if the lessee is reasonably certain to exercise the options; and
- Payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the exercise of an option to terminate the lease.

The lease liability is presented as a separate line in the Balance Sheet.

The lease liability is subsequently measured by increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability (using the effective interest method) and by reducing the carrying amount to reflect the lease payments made. The Company remeasures the lease liability (and makes a corresponding adjustment to the related right-of-use asset) whenever:

- The lease term has changed or there is a significant event or change in circumstances resulting in a change in the assessment of exercise of a purchase option, in which case the lease liability is remeasured by discounting the revised lease payments using a revised discount rate.
- The lease payments change due to changes in an index or rate or a change in expected payment under a guaranteed residual value, in which cases the lease liability is remeasured by discounting the revised lease payments using an unchanged discount rate (unless the lease payments change is due to a change in a floating interest rate, in which case a revised discount rate is used).
- A lease contract is modified and the lease modification is not accounted for as a separate lease, in which case the lease liability is remeasured based on the lease term of the modified lease by discounting the revised lease payments using a revised discount rate at the effective date of the modification.

The Company did not make any such adjustments during the periods presented.

The right-of-use assets comprise the initial measurement of the corresponding lease liability, lease payments made at or before the commencement day, less any lease incentives received and any initial direct costs. They are subsequently measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Leases - continued

The Company as a lessee - continued

Whenever the Company incurs an obligation for costs to dismantle and remove a leased asset, restore the site on which it is located or restore the underlying asset to the condition required by the terms and conditions of the lease, a provision is recognised and measured under IAS 37. To the extent that the costs relate to a right-of-use asset, the costs are included in the related right-of-use asset, unless those costs are incurred to produce inventories.

Right-of-use assets are depreciated over the shorter period of lease term and useful life of the underlying asset. If a lease transfers ownership of the underlying asset or the cost of the right-of-use asset reflects that the Company expects to exercise a purchase option, the related right-of-use asset is depreciated over the useful life of the underlying asset. The depreciation starts at the commencement date of the lease.

The right-of-use assets are presented within the tangible fixed assets line in the Balance Sheet.

The Company applies IAS 36 to determine whether a right-of-use asset is impaired and accounts for any identified impairment loss as described in the 'impairment of tangible and intangible assets' policy.

Variable rents that do not depend on an index or rate are not included in the measurement the lease liability and the right-of-use asset. The related payments are recognised as an expense in the period in which the event or condition that triggers those payments occurs and are included in the administrative expenses line item.

As a practical expedient, IFRS 16 permits a lessee not to separate non-lease components, and instead account for any lease and associated non-lease components as a single arrangement. The Company has not used this practical expedient. For a contracts that contain a lease component and one or more additional lease or non-lease components, the Company allocates the consideration in the contract to each lease component on the basis of the relative stand-alone price of the lease component and the aggregate stand-alone price of the non-lease components.

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised in the Company's Balance Sheet when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and financial liabilities are measured initially at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in profit or loss.

Financial assets

All regular way purchases or sales of financial assets are recognised and derecognised on a trade date basis. Regular way purchases or sales are purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within the time frame established by regulation or convention in the marketplace.

All recognised financial assets are measured subsequently in their entirety at either amortised cost or fair value, depending on the classification of the financial assets.

Financial assets held by the Company are classified as 'loans and trade receivables'. The classification depends on the nature and purpose of the financial assets and is determined at the time of the initial recognition. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Recognition and measurement

Amortised cost and effective interest method

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating interest income over the relevant period.

For financial assets other than purchased or originated credit-impaired financial assets (i.e. assets that are credit-impaired on initial recognition), the effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts (including all fees and points paid or received that form an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) excluding expected credit losses, through the expected life of the debt instrument, or, where appropriate, a shorter period, to the gross carrying amount of the debt instrument on initial recognition. For purchased or originated credit-impaired financial assets, a credit-adjusted effective interest rate is calculated by discounting the estimated future cash flows, including expected credit losses, to the amortised cost of the debt instrument on initial recognition.

The amortised cost of a financial asset is the amount at which the financial asset is measured at initial recognition minus the principal repayments, plus the cumulative amortisation using the effective interest method of any difference between that initial amount and the maturity amount, adjusted for any loss allowance. The gross carrying amount of a financial asset is the amortised cost of a financial asset before adjusting for any loss allowance.

Interest income is recognised using the effective interest method for debt instruments measured subsequently at amortised cost and at FVTOCI. For financial assets other than purchased or originated credit-impaired financial assets, interest income is calculated by applying the effective interest rate to the gross carrying amount of a financial asset, except for financial assets that have subsequently become credit-impaired (see below). For financial assets that have subsequently become credit-impaired, interest income is recognised by applying the effective interest rate to the amortised cost of the financial asset. If, in subsequent reporting periods, the credit risk on the credit-impaired financial instrument improves so that the financial asset is no longer credit-impaired, interest income is recognised by applying the effective interest rate to the gross carrying amount of the financial asset.

For purchased or originated credit-impaired financial assets, the Company recognises interest income by applying the credit-adjusted effective interest rate to the amortised cost of the financial asset from initial recognition. The calculation does not revert to the gross basis even if the credit risk of the financial asset subsequently improves so that the financial asset is no longer credit-impaired.

Interest income is recognised in profit or loss and is included in the 'interest receivable and similar income' line item (note 7).

Impairment of financial assets

The Company recognises a loss allowance for expected credit losses on investments in debt instruments that are measured at amortised cost, trade debtors and contract assets. The amount of expected credit losses is updated at each reporting date to reflect changes in credit risk since initial recognition of the respective financial instrument.

The Company always recognises lifetime ECL for trade debtors and contract assets. The expected credit losses on these financial assets are estimated using a provision matrix based on the Company's historical credit loss experience, adjusted for factors that are specific to the debtors, general economic conditions and an assessment of both the current as well as the forecast direction of conditions at the reporting date, including time value of money where appropriate.

For all other financial instruments, the Company recognises lifetime ECL when there has been a significant increase in credit risk since initial recognition.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Impairment of financial assets

Lifetime ECL represents the expected credit losses that will result from all possible default events over the expected life of a financial instrument. In contrast, 12-month ECL represents the portion of lifetime ECL that is expected to result from default events on a financial instrument that are possible within 12 months after the reporting date.

(i) Significant increase in credit risk

In assessing whether the credit risk on a financial instrument has increased significantly since initial recognition, the Company compares the risk of a default occurring on the financial instrument at the reporting date with the risk of a default occurring on the financial instrument at the date of initial recognition. In making this assessment, the Company considers both quantitative and qualitative information that is reasonable and supportable, including historical experience and forward-looking information that is available without undue cost or effort. Forward-looking information considered includes the future prospects of the industries in which the Company's debtors operate, obtained from economic expert reports, financial analysts, governmental bodies, relevant think-tanks and other similar organisations, as well as consideration of various external sources of actual and forecast economic information that relate to the Company's core operations.

In particular, the following information is taken into account when assessing whether credit risk has increased significantly since initial recognition:

- an actual or expected significant deterioration in the financial instrument's external (if available) or internal credit rating;
- significant deterioration in external market indicators of credit risk for a particular financial instrument, e.g. a significant increase in the credit spread, the credit default swap prices for the debtor, or the length of time or the extent to which the fair value of a financial asset has been less than its amortised cost;
- existing or forecast adverse changes in business, financial or economic conditions that are expected to cause a significant decrease in the debtor's ability to meet its debt obligations;
- an actual or expected significant deterioration in the operating results of the debtor;
- significant increases in credit risk on other financial instruments of the same debtor;
- an actual or expected significant adverse change in the regulatory, economic, or technological environment of the debtor that results in a significant decrease in the debtor's ability to meet its debt obligations.

Irrespective of the outcome of the above assessment, the Company presumes that the credit risk on a financial asset has increased significantly since initial recognition when contractual payments are more than 30 days past due, unless the Company has reasonable and supportable information that demonstrates otherwise.

Despite the foregoing, the Company assumes that the credit risk on a financial instrument has not increased significantly since initial recognition if the financial instrument is determined to have low credit risk at the reporting date. A financial instrument is determined to have low credit risk if:

- the financial instrument has a low risk of default;
- the debtor has a strong capacity to meet its contractual cash flow obligations in the near term; and
- adverse changes in economic and business conditions in the longer term may, but will not necessarily, reduce the ability of the borrower to fulfil its contractual cash flow obligations.

The Company considers a financial asset to have low credit risk when the asset has external credit rating of 'investment grade' in accordance with the globally understood definition or if an external rating is not available, the asset has an internal rating of 'performing'. Performing means that the counterparty has a strong financial position and there is no past due amounts.

The Company regularly monitors the effectiveness of the criteria used to identify whether there has been a significant increase in credit risk and revises them as appropriate to ensure that the criteria are capable of identifying significant increase in credit risk before the amount becomes past due.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Impairment of financial assets

(ii) Definition of default

The Company considers the following as constituting an event of default for internal credit risk management purposes .as historical experience indicates that financial assets that meet either of the following criteria are generally not recoverable:

- when there is a breach of financial covenants by the debtor; or
- information developed internally or obtained from external sources indicates that the debtor is unlikely to pay its creditors, including the Company, in full (without taking into account any collateral held by the Company).

Irrespective of the above analysis, the Company considers that default has occurred when a financial asset is more than 90 days past due unless the Company has reasonable and supportable information to demonstrate that a more lagging default criterion is more appropriate.

(iii) Credit-impaired financial assets

A financial asset is credit-impaired when one or more events that have a detrimental impact on the estimated future cash flows of that financial asset have occurred. Evidence that a financial asset is credit-impaired includes observable data about the following events:

- significant financial difficulty of the issuer or the borrower;
- a breach of contract, such as a default or past due event (see (ii) above);
- the lender(s) of the borrower, for economic or contractual reasons relating to the borrower's financial difficulty, having granted to the borrower a concession(s) that the lender(s) would not otherwise consider;
- it is becoming probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganisation; or
- the disappearance of an active market for that financial asset because of financial difficulties.

(iv) Write-off policy

The Company writes off a financial asset when there is information indicating that the debtor is in severe financial difficulty and there is no realistic prospect of recovery, e.g. when the debtor has been placed under liquidation or has entered into bankruptcy proceedings, or in the case of trade debtors, when the amounts are over two years past due, whichever occurs sooner. Financial assets written off may still be subject to enforcement activities under the Company's recovery procedures, taking into account legal advice where appropriate. Any recoveries made are recognised in profit or loss.

(v) Measurement and recognition of expected credit losses

The measurement of expected credit losses is a function of the probability of default, loss given default (i.e. the magnitude of the loss if there is a default) and the exposure at default. The assessment of the probability of default and loss given default is based on historical data adjusted by forward-looking information as described above. As for the exposure at default, for financial assets, this is represented by the assets' gross carrying amount at the reporting date.

For financial assets, the expected credit loss is estimated as the difference between all contractual cash flows that are due to the Company in accordance with the contract and all the cash flows that the Company expects to receive, discounted at the original effective interest rate.

If the Company has measured the loss allowance for a financial instrument at an amount equal to lifetime ECL in the previous reporting period, but determines at the current reporting date that the conditions for lifetime ECL are no longer met, the Company measures the loss allowance at an amount equal to 12-month ECL at the current reporting date, except for assets for which simplified approach was used.

The Company recognises an impairment gain or loss in profit or loss for all financial instruments with a corresponding adjustment to their carrying amount through a loss allowance account and does not reduce the carrying amount of the financial asset in the Balance Sheet.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Derecognition of financial assets

The Company derecognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership of the asset to another entity. If the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership and continues to control the transferred asset, the Company recognises its retained interest in the asset and an associated liability for amounts it may have to pay. If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the Company continues to recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received.

On derecognition of a financial asset measured at amortised cost, the difference between the asset's carrying amount and the sum of the consideration received and receivable is recognised in profit or loss.

Financial liabilities and equity

Classification as debt or equity

Debt and equity instruments are classified as either financial liabilities or as equity in accordance with the substance of the contractual arrangements and the definitions of a financial liability and an equity instrument.

Equity instruments

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the Company are recognised at the proceeds received, net of direct issue costs.

Repurchase of the Company's own equity instruments is recognised and deducted directly in equity. No gain or loss is recognised in profit or loss on the purchase, sale, issue or cancellation of the Company's own equity instruments.

Financial liabilities

All financial liabilities are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

Financial liabilities measured subsequently at amortised cost

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments (including all fees and points paid or received that form an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) through the expected life of the financial liability, or (where appropriate) a shorter period, to the amortised cost of a financial liability.

Derecognition of financial liabilities

The Company derecognises financial liabilities when, and only when, the Company's obligations are discharged, cancelled or they expire. The difference between the carrying amount of the financial liability derecognised and the consideration paid and payable is recognised in profit or loss.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and fair value less costs to sell. Cost includes materials, direct labour and an attributable proportion of manufacturing overheads based on normal levels of activity. Fair value less costs to sell is based on estimated selling price, less further costs expected to be incurred to completion and disposal, Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the Balance Sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the Balance Sheet date. Timing differences are differences between the Company's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

When the amount that can be deducted for tax for an asset that is recognised in a business combination is less (more) than the value at which it is recognised, a deferred tax liability (asset) is recognised for the additional tax that will be paid (avoided) in respect of that difference. Similarly, a deferred tax asset (liability) is recognised for the additional tax that will be avoided (paid) because of a difference between the value at which a liability is recognised and the amount that will be assessed for tax.

Deferred tax liabilities are recognised for timing differences arising from investments in subsidiaries and associates, except where the Company is able to control the reversal of the timing difference and it is probable that it will not reverse in the foreseeable future.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date that are expected to apply to the reversal of the timing difference. Deferred tax relating to property, plant and equipment measured using the revaluation model and investment property is measured using the tax rates and allowances that apply to sale of the asset.

Where items recognised in the Statement of Comprehensive Income or equity are chargeable to or deductible for tax purposes, the resulting current or deferred tax expense or income is presented in the same component of comprehensive income or equity as the transaction or other event that resulted in the tax expense or income.

Current tax assets and liabilities are offset only when there is a legally enforceable right to set off the amounts and the Company intends either to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously. Deferred tax assets and liabilities are offset only if: a) the Company has a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities; and b) the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on the Company and the Company intends either to settle current tax liabilities and assets on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously, in each future period in which significant amounts of deferred tax liabilities or assets are expected to be settled or recovered.

Provisions

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that the Company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the Balance Sheet date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where a provision is measured using the cash flows estimated to settle the present obligation, its carrying amount is the present value of those cash flows (when the effect of the time value of money is material).

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Provisions - continued

When some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be recovered from a third party, a receivable is recognised as an asset if it is virtually certain that reimbursement will be received and the amount of the receivable can be measured reliably.

Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

3. CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

Judgements and key sources of estimation uncertainty

In applying the Company's accounting policies, which are described in note 2, the directors are required to make judgements (other than those involving estimations) that have a significant impact on the amounts recognised and to make estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Critical judgements in applying the company's accounting policies

The directors do not consider there to be any critical judgements surrounding the application of the Company's accounting policies.

Key sources of estimation uncertainty

The directors do not consider there to be any key sources of estimation uncertainty.

4. TURNOVER

The turnover is attributable to the principal activity and represents monies earned in the normal course of business.

An analysis of turnover by class of business is given below:

		•	2020	. 2019
	•		£	£
Sales of goods			3,787,147	3,229,822
Rendering of services		•	1,238,074	1,198,351
	*			<u> </u>
			5,025,221	4,428,173
			<u> </u>	

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

4. TURNOVER - continued

An analysis of turnover by geographical market is given below:

		2020 £	2019 £
	United Kingdom	4,669,738 .	3,649,831
	Europe	140,222	547,666
	United States of America	97,000	99,539
	Asia	71,588	. 77,154
	Africa	8,648	7,485
	Oceania	38,025	46,498
		5,025,221	4,428,173
5.	EMPLOYEES AND DIRECTORS		
		2020	2019
	•	£	£
	Wages and salaries	535,472	498,253
	Social security costs	53,101	50,361
	Other pension costs	34,733	32,561
		623,306	581,175
			
	The average number of employees during the year was as follows:		•
		2020	2019
	•	No.	No.
	Production	9	12
	Sales	3	3
	Administration	2	. 3
•		14	<u>i</u> 8
	• • •		

6. **DIRECTORS' REMUNERATION**

The directors' remuneration is fully disclosed in the financial statements of the parent company, Andritz A G. Two directors had retirement benefits accruing under money purchase pension schemes (2019: one).

7. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

•	4			2020	2019
			•	£	£
Interest receivable from group con	mpanies			139	1,138

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

8. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

				•	2020	2019
			•	+	£	£
Interest payable to group companies	e	*,			2,861	1,959
*			5			

9. **PROFIT BEFORE TAXATION**

Profit before taxation is stated after charging/(crediting):

		2020	2019
<i>*</i>	*	£	£
Depreciation of tangible fixed assets (note 13)	•	24,961	19,097
Foreign exchange (gain)/loss		33,971	(4,661)
Loss allowance on trade debtors	ı	9,552	1,663
Depreciation expenses on right-of-use assets (note 19)	,	77,918	72,621
Interest expense on lease liabilities		7,789	8,574
		=====	

Fees payable to Garbutt & Elliott Audit Limited and their associates for the audit of the Company's annual accounts were £13,500 (2019: £13,500).

Fees payable to Garbutt & Elliott Audit Limited and their associates for non-audit services to the Company are not required to be disclosed because the consolidated financial statements of the parent Company are required to disclose such fees on a consolidated basis.

10. TAX ON PROFIT

Analysis of tax expense

Analysis of tax expense	2020 £	2019 £
Current tax:	_	
UK Corporation tax	-	-
Adjustment in respect of prior years	-	(128,620)
Total current tax		(128,620)
Deferred tax:	·	
Current year	(6,441)	5,662
Adjustment in respect of previous periods	-	1,710
Effects of changes in tax rates	(2,244)	(596)
Total deferred tax	(8,685)	6,776
Total tax expense in profit and loss account	(8,685)	(121,844)
	==== *	

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

10. TAX ON PROFIT- continued

Factors affecting the tax expense

The tax assessed for the year is lower than the (2019 - lower) the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2020	2019
Profit before income tax	591,476	381,537
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	112,380	72,492
Effects of:	.,	, 2, 1, 2
Adjustments in respect of prior years	-	(126,910)
Expenses not deductible	320	495
Tax rate changes	(2,245)	(596)
Effect of group/relief other reliefs	(119,140)	(67,325)
Tax expense	(8,685)	(121,844)

Finance Act 2016 had previously enacted provisions to reduce the main rate of UK corporation tax to 17% from 1 April 2020 and accordingly the deferred tax at 31 December 2019 had been calculated at this rate. However, in the March 2020 Budget it was announced that the reduction will not occur and the Corporation Tax Rate will be held at 19%. The Provisional Collection of Taxes Act was used to substantively enact the revised 19% tax rate on 17 March 2020 and accordingly the deferred tax balances have been re-calculated to 19% at the year end.

The March 2021 Budget announced a further increase to the main rate of corporation tax to 25% from April 2023. This rate has not been substantively enacted at the balance sheet date, as a result deferred tax balances as at 31 December 2020 continue to be measured at 19%. The change of rate will affect the size of the Company's deferred tax assets and liabilities in the future.

2019

19,079

2020

27,764

11. DIVIDENDS

12.

	£	. £
Interim dividend for the year ended 31 December 2020 (equivalent to £0.50 per share, 2019: £0.77 per share)	500,000	770,000
DEFERRED TAX	•	
DEFERRED IAA	ì	•
	2020	2019
	. £	£
At the beginning of the year	19,079	25,855
Charged to profit or loss	8,685	(5,662)
Adjustment in respect of prior years	• -	(1,710)
Effects of changes in tax rates	•	596

At 2020 deferred tax assets amounted to £27,764 (2019: deferred tax assets £19,079) which was recognised as management consider current trading supports the recognition of the asset.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

13. TANGIBLE FIXED ASSETS

٠.		Long leasehold £	Plant and machinery	Fixtures and fittings £	Totals
	COST		•	~,	~
	At 1 January 2020	105,110	323,275	19,013	447,398
	Additions	1,808	6,900	<u> </u>	8,708
•	At 31 December 2020	106,918	330;175	19,013	456,106
	DEPRECIATION		•	٠	
	At 1 January 2020	4,604	190,716	4,000	199,320
•	Charge for year	5,871	12,742	6,348	24,961
,	At 31 December 2020	10,475	203,458	10,348	224,281
	NET BOOK VALUE				
	At 31 December 2020	96,443	126,717	8,665	231,825
	At 31 December 2019	100,506	132,559	15,013	248,078
14.	STOCKS			2020	2019
	· q			£	£
	Work-in-progress			12,101	. 7,830
	Finished goods	.•		711,831	899,685
				723,932	907,515
					
15.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WIT	HIN ONE YEAR		2020	2019
			•.	£	£
	Trade debtors			1,160,063	847,598
	Amounts owed by group undertakings			31,018	4,232
	Other debtors			766	221
	Corporation tax asset			246,503	200,777
	Deferred tax asset (note 12)	•	•	27,764	19,079
	Prepayments and accrued income			37,486	45,385
			,	.,	-,

Amounts owed by group companies are unsecured, interest free and have no fixed repayment date.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

16. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	. 2020	2019
	£	£
Trade creditors	369,844	382,087
Amounts owed to group undertakings	320,123	621,145
Other taxation and social security	320,946	125,387
Other creditors	7,388	115,133
Accruals and deferred income	169,998	65,136
	1,188,299	1,308,888

Amounts due to group companies are repayable on demand and do not bear interest.

The Company has granted a fixed charge on its assets to secure the bank deposit facilities.

17. PROVISIONS FOR LIABILITIES

						Product	
•				1		warranties	Total
			•			£	£
At 1 January 2020					•	30,000	30,000
Increase in provision	•	•	•			45,378	45,378
At 31 December 2020						75,378	75,378
•				,		===	,

The provision relates to product warranties, the amount represents management's best estimate of the Company's liability under 12-month warranties granted on products, based on past experience and industry averages for defective products.

18. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issu	ed and fully paid:	1	.*	
Number:	Class:	Nominal -	2020	2019
		value:	£	£
1,000,000	Ordinary shares	£1 each	1,000,000	1,000,000
	. •	•		·
Presented as			1 000 000	1 000 000
Called up sna	re capital presented as equity	•	1,000,000	1,000,000

The Company's other reserves are as follows:

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses, including unrealised profit on the remeasurement of investment properties, net of dividends paid and other adjustments.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

19. RIGHT OF USE ASSETS

The Company leases several assets including buildings, plants, IT equipment. The average lease term is 5 years (2019: 5 years).

The Company has options to purchase certain manufacturing equipment for a nominal amount at the end of the lease term. The Company obligations are secured by the lessors' title to the leased assets for such leases.

Right-of-use assets	Buildings £	Plant £	Equipment .	Total £
Cost	•	•	•	
At 1 January 2020	324,173	97,846	53,244	475,263
Additions	<u> </u>	2,034	. 969	3,003
At 31 December 2020	324,173	99,880	54,213	478,266
			, .	
Accumulated depreciation		•		•
At 1 January 2020	36,277	20,850	15,494	72,621
Charge for the year	36,277	28,818	12,823	77,918
At 31 December 2020	72,554	49,668	28,317	150,539
•				
Net book value				
At 31 December 2020	251,619	50,212	25 <u>,</u> 896	327,727
At 31 December 2019	287,896	76,996	37,750	402,642
				

The total cash outflow for leases amount to £85,910 (2019: £88,569):

20. LEASE LIABILITY

	2020 £	2019 £
Amounts due for settlement within 12 months (shown under current		
liabilities)	77,960	77,978
Amounts due for settlement after 12 months	252,602	322,741
	330,562	400,719
	2020	2019
	£	£
Maturity analysis	0.54.501	200 (72
Later than 1 year and not later than 5 year	254,791	208,673
Later than 5 year	75,771	114,068
	330,562	322,741

The Company does not face a significant liquidity risk with regard to its lease liabilities. Lease liabilities are monitored within the Company treasury function.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2020

21. RETIREMENT BENEFIT OBLIGATIONS

Defined contribution schemes:

The Company operates a defined contribution scheme for which the pension charge for the year amounted to £34,733 (2019: £32,561). At the year end the amount due to the scheme was £nil (2019: £nil) which is included in creditors: amounts falling due within one year.

22. **CONTROLLING PARTY**

The directors regard Andritz AG, a Company incorporated in Austria, as the immediate, ultimate parent company and the ultimate controlling party.

Andritz AG is the parent company of the largest and smallest group of which the Company is a member and for which group financial statements are drawn up. Copies of the financial statements are available from Andritz AG's registered office, Stattegger Strasse 18, A-8045 Graz, Austria.